“信易贷”政策问答
问：什么是“信易贷”

答：“信易贷”是国家发展改革委为畅通各类公共信用信息和市场信用信息归集整合渠道，引导金融机构、信用服务机构和大数据机构面向中小微企业提供信用贷、信用担保等融资产品，破解中小微企业融资难融资贵问题，建设的“一站式”融资服务枢纽平台。

问：什么类型的企业可以注册申请“信易贷”

答：县域内的企业和个体工商户均可以注册申请。

问：怎样申请“信易贷”

答：网页搜索登录“放新融-新乡市智慧金融服务平台”，完成注册后发布融资需求及授权金融机构，方便被授权金融机构查询有关企业信用信息，以便获取贷款。
问：企业对金融机构的授权可以收回么？

答：可以
问：被授权方查询的企业信用信息包含哪些？

答：企业被查寻的信用信息包括纳税信用等级、A 级信息查询接口、黑名单信息、自然人黑名单核验接口、法院判决信息查询接口、市场主体登记信息、纳税、社会保险、住房公积金、不动产、水电气费缴纳信息、科技研发信息、新型农业经营主体信息、公共资源交易信息等。

问：企业授权查询的信息用途有哪些？

答：用途包括：（1）贷前评估审查；（2）贷后风险监测分析；（3）国家公共信用信息中心为企业提供公益性公共信用综合评价服务，并将评价结果提供给被授权方；（4）信用服务机构提供市场化信用评价/评级服务；（5）根据法律法规、监管部门要求或其他经本企业另行明确同意的用途。

问：授权方有哪些义务？

答：在平台注册授权的企业有义务保证提供的企业信息真实有效，不能虚假填报。

问：被授权方有那些义务？

答：在查询和使用本企业信息时，上述被授权方将采取必要措施保障信息安全，防止信息非法泄露或不当使用。被授权方超出授权查询、使用本企业信息的一切后果和法律责任由被授权方承担。
